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Athugasemdir veena framkominna athueasemda við frumvarp til Mvndlistarlaea. bineskial 467. mál.

fulltúar frá Myndstefi voru ekki kallaðir á fund allsherjar- og menntamálanefndar alþingis til þess að 

koma að athugasemdum við framkomnar athugasemdir ýmissa aðila við frumvarpið. Skv. 

upplýsingum frá alþingi mun erindi Myndstefs hafa mislagst, sem mun vera skýring á því að fulltrúum 

Myndhöfundasjóðs íslands var ekki gefinn kostur á að koma fyrir nefndina.

Af hálfu Myndhöfundasjóðs eru gerðar eftirfarandi athugasemdir við framkomnar athugasemdir 

ýmissa aðila við frumvarpið:

Alveg frá því að mál þetta var lagt fram á Alþingi, fyrst á árinu 2007 og nú a ftu r, sem þingskjal 467 á 

yfirstandandi þingi, hafa engar athugasemdir komið fram um skipun myndlistaráðs né heldur í neinar 

nefndir sem fjallað er um í frumvarpinu. Nú hinsvegar ber við að athugasemdir koma fram við skipun 

í ráð og nefndir í þá veru að fulltrúi Myndhöfundasjóðs verði tekinn út úr Myndlistaráði og í staðinn 

settur listfræðingur inn í ráðið. Stjórn Myndhöfundasjóðs mótmælir harðlega þessum athugasemdum 

og telur engin rök standa til breytinga á frumvarpinu af þessu tagi.

Stjórn sjóðsins telur ekki að myndlistaráð eigi að vera fagráð um myndlist heldur fyrst og fremst 

lifandi stiórnun myndlistamála á hverjum tíma þar sem fjallað yrði um hagsmuni myndlistar, þ.e. 
greinarinnar sem slíkrar, fyrst og fremst með hagsmuni greinarinnar og myntílistarmanna að 

leiðarljósi. Sé nauðsyn á faglegri ráðgjöf, er hægt að kalla hana fram í hvert skipti eins og reyndar er 

gert í hliðstæðum tilfellum.

Myndhöfundasjóður íslands -  Myndstef -eru samtök sem sameina flest alla sem leggja stund á 

myndlist í víðtækum skilningi, og eru félagsmenn tæplega 3000, bæði starfandi myndhöfundar og 

aðrir rétthafar að myndhöfundarétti. í samtökunum eru félagsmenn Sambands íslenskra 

myndlistarmanna, Ljósmyridarafélags íslands, Félags teiknara, Arkitektafélags íslands, Félags 

sviðsmynda-og búningahönnuða og Hönnunarmiðstöðvar íslands aukallmargra einstaklinga. 

Myndstef hefur fengið lögformlega staðfestingu mennta- og menningarmálaráðuneytis sem 

hagsmunasamtök myndhöfunda.



í nokkrum athugasemdum við frumvarpið gætir þess misskilnings að Myndstef fari eingöngu með 

höfundarétt myndhöfunda. Hlutverk samtakanna sem regnhlífarsamtaka er þó mun víðtækara, m.a. 

úthluta samtökin árlega verkefna- og ferðastyrkjum til myndlistarmanna og koma fram fyrir hönd 

umbjóðenda sinna í ýmsum hagsmunamálum þeirra.

Stjórn Myndstefs lítur svo á að myndlistarlögum sé fyrst og fremst ætlað að tryggja viðgang og þróun 

myndlistar og skapa myndlistarmönnum viðunandi starfsumhverfi ásamt því að tryggja almenningi 

góðan aðgang að menningararfinum og listsköpun hvers tíma. Stjórn Myndstefs leggur því áherslu á 

að skipan í ráð og nefndir eins og fram kemur í frumvarpinu verði ekki breytt.

Þá er einnig í framkomnum athugasemdum við frumvarpið leytast við að minnka vægi Sambands 

íslenskra myndlistarmanna og telur stjórn Myndstefs það mjög misráðið ef sú vrði niðurstaðan. Af 

hálfu Myndstefs myndi það minnka mjög hið hagræna og menningarlega gildi Myndlistarlaga ef 

fulltrúum greinarinnar yrði skipt út fyrir fulltrúa þröngra fagiegra sjónarmiða. Ljóst er að unnt er að 

kalla slfka ráffgjöf ti! í þolm einstðku tilfe!!um þar'seno það ætti við.

Rétt þykir einnig að benda á að í athugasemdum safnstjóra Ustasafns íslands við 7.gr. 2. kafla þar 

sem fram kemur tillaga um að safnið fái rétt til miðlunar á gagnagrunninum hlýtur að byggjast á 

misskilningi eða vankunnáttu á höfundalögum, þar sem slíkt ákvæði myndi stangast á við gildandi 

höfundalög nr. 73/1972 með áorðnum breytingum og jafnframt alþjóðarsamninga um höfundarétt 

sem ísland er aðili að.

Niðurstaða þessara athugasemda er að Alþingi samþykki Myndlistarlög óbreytt eins og þau voru lögð 

fram sem þingskjal 713-467. mál.

Óskað ereftirfundi með allsherjar- og menntamálanefnd til þess að skýra ofangreindar athugasemdir 
frekar.
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